エントリー締切：2024年4月30日 データ締切：2024年5月31日 発行：2024年7月31日

掲載資料ご提供のご案内

書籍概略／会社概要

掲載例

掲載例

中田　nakata@e-webpro.jp ： 当担

細分化するホテルの最新デザイン集！！

最新デザインホテル
～インバウンド対策と国内秀逸ホテルデザイン～

約6０事例を掲載！１物件２～４ページ紹介！

発行･編集／株式会社アルファ企画　アルファブックス

謹啓　貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。
この度弊社では『最新デザインホテル』の発行を計画しております。
インバウンドの回復も見られる中で、全国の小・中規模ホテルの最新デザインを
多数の事例を「エクステリア+インテリアデザイン」というキーワードで収集します。
2030年、日本政府は訪日外国人旅行者数6千万人、消費額15兆円を目指す方針を発表
しました。国内外の旅行者にとって魅力的に映る施設デザインやサービスは、私たちの
眼や心に響くことになると思われます。
資料性、閲覧性、保存性に優れた本書編集へのご協力をよろしくお願いいたします。

ENT非日常感を自宅感覚でくつろぎながら楽しむ。
都会のホテルでロッジの世界観を再現。

ひとりひとりのお口に寄り添った、痛みの少ない優しい治療をコンセプトに、お
子様からお年寄りまで安心して受診して頂けるよう、院内はバリアフリー、完
全個室となっております。どの部屋も広い窓から陽が差し込み、外には緑が
見えるよう配置されており、四季を感じられて、リラックスした雰囲気で治療を
受けて頂けます。プライバシーに配慮したカウンセリングルームでは、周囲を気
にすることなく落ち着いてお話ができます。広いキッズルームには、楽しく遊べ
るおもちゃや絵本を用意し、保護者の方がお子さんを預けてゆっくり治療を受

アルファ設計事務所 / 田中 太郎

ロゴ目次と外
観目次が

施設目次、設計
会社目次

あり、ページ検
索も充実！

小・中規模ホテル、ゲストハウス
作品を募集します！

http://www.e-webpro.jp

■ 発　　行： 2024年7月（予定）
■ 体　　裁： A4変型 270×225 カラー 約280頁 ソフトカバー
■ 発行部数： 7,000部
■ 定　　価： 15,000円+税
■ 発　　売 ：  全国の有力書店、書籍販社、ネット提携企業、海外、
　　　　　　  Amazon直販、イベント＆セミナーでの販売 等

社　名：株式会社 アルファ企画／アルファブックス
設　立：1980年9月
所在地：東京都新宿区四谷3-11 第2光明堂ビル4F
　　　　Tel.03-5360-6531  Fax.03-5360-6544
業　務：設計デザイン書、グラフィックデザイン書、WEB
　　　　＆デザイン書の企画・発行
出版物：ライフスタイルホテルデザイン、日本のロゴ＆マーク集、
　　　　商業施設のキャンペーンビジュアル、デンタルデザインワ
　　　　ークス、デジタルデザイン年鑑、人気店舗デザイン年鑑他多数

※デザイン性に優れた

掲載内容のご案内

■ 外観写真／印象的な施設内写真、
　 ロゴ及びパンフレット

■ 施設DATA

■ 1物件に付き 掲載紙を2冊ご購入お願いします。

エントランス、ロビー、フロント、客室、トイレ、洗面室、廊下、サイン関係

ホテル名、所在地、アクセス、最最寄駅、TEL、URL、経営会社（オーナー）、
運営会社、インターネット環境、インバウンド対応、言語対応、付帯施設

■ プロモーション（集客方法）
ホームページ制作会社、月間アクセス数、スマホサイト、ネット宿泊予約、
ネット広告、集客方法、年間広告宣伝費用

■ インテリア・マテリアル DATA
施工種別、設計会社、デザイナー、施工会社、照明計画、グラフィック、
撮影者、敷地面積、建築面積、床面積、設計・施工概算費用、屋根、外壁、
サイン、床、幅木、壁、天井

■ 客室設備（企業・商品名）
家具・什器、照明器具、ベッド、トイレ、アメニティ

■ 設計デザイナーレポート

想定
読者層

ホテルオーナー 50％

設計デザイナー 40％

 10％宿泊関連企業 他

ENT非日常感を自宅感覚でくつろぎながら楽しむ。
都会のホテルでロッジの世界観を再現。

ひとりひとりのお口に寄り添った、痛みの少ない優しい治療をコンセプトに、お
子様からお年寄りまで安心して受診して頂けるよう、院内はバリアフリー、完
全個室となっております。どの部屋も広い窓から陽が差し込み、外には緑が
見えるよう配置されており、四季を感じられて、リラックスした雰囲気で治療を
受けて頂けます。プライバシーに配慮したカウンセリングルームでは、周囲を気
にすることなく落ち着いてお話ができます。広いキッズルームには、楽しく遊べ
るおもちゃや絵本を用意し、保護者の方がお子さんを預けてゆっくり治療を受

アルファ設計事務所 / 田中 太郎